平成 24 年６月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鴇田 勝彦

 （コード：3167、東証第１部）

問合せ先 常務執行役員  小澤 博之

                               （TEL．054－275－0007）

株主優待制度新設に関するお知らせ

当社はこの度、株主優待制度を新設することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度新設の目的

株主の皆様の日頃のご支援に感謝し、より多くの株主様にご満足いただけること、並びに当社グ

ループの商品・サービスを一層ご理解いただくことを目的として、株主優待制度を新設いたします。

２．株主優待制度の内容

（１）対象株主様

3 月 31 日現在及び 9 月 30 日現在の当社株主名簿に記載された 1 単元（100 株）以上ご所有

の株主様に贈呈いたします。

（２）優待内容

ご所有株式数に応じて、【A】当社グループ「おいしい水の宅配便」関連商品、【B】商品券

（QUO カード）、【C】当社グループフレンチレストラン「ヴォーシエル」お食事券の 3 種類

の中から一点と、当社グループ結婚式場共通婚礼 10%割引券を贈呈いたします。

ご所有株式数に応じた優待内容
優待品

100 株以上

1,000 株未満

1,000 株以上

5,000 株未満
5,000 株以上

A
当社グループ「おいしい

水の宅配便」関連商品*1

500mℓボトル 12 本

又は 12ℓボトル 1 本

1,600 円相当*2

500mℓボトル 24 本

又は 12ℓボトル 2 本

3,200 円相当*2

500mℓボトル 48 本

又は 12ℓボトル 4 本

6,400 円相当*2

B 商品券（QUO カード*3） 500 円分 1,500 円分 2,500 円分

C

当社グループフレンチ

レストラン「ヴォーシエ

ル」お食事券*4

1,000 円分 3,000 円分 5,000 円分

共

通

当社グループ結婚式場

共通婚礼 10%割引券*5
ご精算価格の 10%（割引上限 10 万円）

1

*1 全国約 10 万件のお客様にご愛飲いただいている、当社グループの水宅配サービス「おいしい水の宅配便」関連商品から

お選びいただけます。「朝霧のしずく」は富士山麓で採水される当社オリジナル天然水です。注目のミネラル成分「バナ

ジウム」をはじめ、天然ミネラル成分がバランスよく溶け込んでいます。

500mℓボトルは「朝霧のしずく」となります。12ℓボトルは「朝霧のしずく」「朝霧のしずくマイルド」「朝霧のしずくプ

レミアム」「ピュア純水」いずれの商品も適用可能ですが、ご契約の商品に限ります（新規契約/既契約ともに可）。

*2 金額は「朝霧のしずくプレミアム」の価格をもとに試算しています。

*3 コンビニエンスストア、ガソリンスタンド、ドラッグストア、書店など全国 46,000 店の身近なお店でご利用いただける

プリペイドカードです。

*4 当社グループが静岡駅前葵タワー最上階で運営しておりますスカイレストラン｢ヴォーシエル｣（フレンチ）でご利用い

ただけるお食事券です。

*5 当社グループの結婚式場「ブケ東海三島」「ブケ東海御殿場」「グランディエール ブケトーカイ」共通でお使いいただけ

る婚礼 10%割引券です。2012 年 3 月 31 日現在で 1 単元以上ご所有のすべての株主様に、7 月下旬にお届けする予定で

す。また、有効期間は 2012 年 12 月末迄となります。

詳しくは、当社ウェブサイト内「株主優待制度」ページをご覧ください。

（ URL ： http://tokaiholdings.co.jp/ir/stock/benefit.html ）

（３）贈呈時期

2012 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載された 1 単元以上ご所有の株主様に対しては、詳細

について 7 月下旬を目途にご案内状をお送りする予定です。

優待品の贈呈時期は、対象株主様よりご案内状に同封された『株主ご優待のお申込書』にて

お申込いただくことで、お申込受付後、順次集計・発送処理を進めてまいります。

また、当社グループ結婚式場共通婚礼 10%割引券は、2012 年 3 月 31 日現在で 1 単元以上

ご所有のすべての株主様に、7 月下旬にお送りするご案内状に同封しお届けする予定です。

３．株主優待制度の開始時期

平成 24 年 3 月 31 日現在の当社株主名簿に記載された株主様を対象に開始いたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 広報・ＩＲ室 担当 酒井

TEL：054-273-4878

2